
1 
 

 

 

Výroční finanční zpráva politické strany 

za rok 2024 

Podatelna   

Název politické strany: START21 
 
Identifikační číslo strany: 71443690 
 
Sídlo politické strany: Korunní 1065/107, 130 00  Praha 3 
 
Telefon, fax, elektronická pošta (např. email): tel: 604 531 646, email: vaclav.kott@start21.cz 
 
Politická strana je v režimu: normální činnosti 
 

Statutární orgán politické strany: 
 
Jméno, příjmení, titul, funkce, podpis: 
 
Václav Kott, PhDr., Mgr., DiS., předseda: 

 
 
 
 
 
 

Michal Hájek, místopředseda: 
 
 
 
Robert Koželský, Ing. LL.M., DBA, tajemník 

 
 
 
 
 

Datum: 31. března 2025 
 

Razítko 
politické strany 

 
 

 

 



2 
 

Část I. 

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky. 

Tato zpráva auditora uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě politické strany/politického hnutí. 

Počet stran 2 v příloze k části II. 

 

 

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) podle zákona č. 563/1991 

Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou Zprávy auditora. 

Počet příloh k části I. 3 / počet stran 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Část II. 

Přehled o celkových příjmech politické strany 

Poř. 
čís. 

Název ukazatele v Kč 

1 Příjmy celkem 380.475,-  

2 
z toho: 
Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních 
nákladů 

0,- 

3 
Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí 
(příspěvek na činnost) 

0,- 

4 Členské příspěvky 5.475,-  

5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 375.000,- 

6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,- 

7 Úroky z vkladů 0,- 

8 
Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 
odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

0,- 

9 
Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, 
rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 

0,- 

10 
Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí 
elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce 
nebo instituce elektronických peněz na území České republiky 

0,- 

11 
Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti 
politického institutu 

0,- 

 

Výdaje politické strany 

Poř. 
čís. 

Název ukazatele v Kč 

1 Mzdové výdaje 0,- 

2 Náklady na reprezentaci 350.054,- 

3 Ostatní služby 37.024,- 

4 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb 0,- 

5 Pokuty 0,-  

 

Počty zaměstnanců podle vykonávané práce 

Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců 

nemáme 0 

  

 

Politický institut 

Název a sídlo Výdaje vynaložené na podporu jeho činnosti 
v Kč 

nemáme 0,-  

  

 

 



4 
 

Část III. 

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana podíl 

Počet stran 0 v části III. 

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní firmy) IČ Výše podílu 

nemáme  0,- 

   

 

Část IV. 

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů 

Počet stran 0 v části IV. 

Jméno, příjmení, nebo 
obchodní firma, resp. název 

poskytovatele 

Datum narození nebo 
identifikační číslo 

poskytovatele 

Výše dluhu 
v Kč 

Termín 
splatnosti 

Další 
poznámky 

nemáme  0,-    

     

 

Část V. 

Dary 

Počet stran 0 v části V. 

Jméno a příjmení nebo obchodní firma, 
resp. název dárce 

Datum narození nebo 
identifikační číslo dárce 

Výše peněžitého 
daru v Kč 

Ing. Milan Říha, MBA 16.11.1997 20.000,- Kč 

Ing. Milan Říha, Ph.D., MBA, DiS. 31.08.1969 50.000,- Kč 

Stanislav Mathaus 26.03.1987 20.000,- Kč 

Michaela Anna Řezáčová 15.05.1986 30.000,- Kč 

A2D stav s.r.o. 17479185 200.000,- Kč 

Martin Chromec 24.09.1979 40.000,- Kč 

Milada Říha Sihelníková 31.08.1978 15.000,- Kč 

 

 

Část VI. 

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč 

Počet stran 0 v části VI. 

Jméno, příjmení, nebo obchodní firma, 
resp. název poskytovatele 

Datum narození, nebo 
identifikační číslo poskytovatele 

Výše obvyklé ceny 
plnění v Kč 

nemáme  0,- 

   

 

 



5 
 

Část VII. 

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem 

Počet stran 0 v části VII. 

Popis 
majetku 

Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a obec místa 
posledního pobytu zůstavitele (přesahuje-li hodnota získaného majetku 

50 000 Kč) 

Hodnota 
majetku v 

Kč 

nemáme  0,- 

   

 

Část VIII. 

Přehled o členech politické strany, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 

50 000 Kč 

Počet stran 0 v části VIII. 

Jméno a příjmení 
člena politické strany 

Datum narození člena 
politické strany 

Obec místa pobytu 
člena politické strany 

Celková roční výše 
členského příspěvku v 

Kč 

nemáme   0,- 

    

 

Datum: 31. 3. 2025   Vypracoval:   Kontroloval: 

     Ing. Milan Říha, Ph.D.  Ing. Robert Koželský, LL.M. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 





















Příloha v účetní závěrce  

v plném rozsahu  

START21 politická strana  
 

ke dni 31.12.2024  

 
 
 
 

Obsah přílohy  
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.:  
 
 

.  

.  

 
 
Popis účetní jednotky  

Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod  

Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem  

Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením  
 

Informace o položkách dlouhodobého majetku  

Celkové odměny účtované auditorem  

Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl  

Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, splatné dluhy  
veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky  

Cenné papíry nabyté účetní jednotkou  

Informace k položkám dluhů  

Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů  

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu  

zisku a ztráty  

Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za  

vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy  

Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů  

Informace k dani z příjmů  

Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a  
majetkové situace  

Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů  

Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky  

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období  

Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o  

kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech  



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu  
 

START21 politická strana  
 

ke dni 31.12.2024  
 

 
 
 

1. Popis účetní jednotky  
 

Název:  
Sídlo:  
Právní forma:  
IČ:  
Předmět podnikání:  
Den vzniku účetní jednotky:  
Zdaňovací období:  
Rozvahový den:  
Okamžik sestavení účetní závěrky:  

 

 
 
 
 
 

START21  

Korunní 1065/107, PSČ 130 00, Praha 3  
politická strana  
71443690  
činnosti politických stran a organizací  
19.února 2014  
od 1.1.2024 do 31.12.2024  
31.12.2024  
10.2.2025  

 

 
 
 
 
1.1.  
 

 
 
 
 
 
 
1.2.  
 

 
 
1.3.  

 

 
 
 
 
Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost)  
Předmět činnosti: politická činnost. Hlavní činností je politické působení ve smyslu zákona č.  

424/1991 Sb. v platném znění.  
 

Hospodářská činnost nebyla vykonávána.  
 
 
Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností  
Nejsou.  
 

 
Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění  
Nejsou takové vklady.  

 
 
2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod  
 
2.1.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
2.2.  

 
Použité obecné účetní zásady  
Účetnictví účetní jednotky je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č.  
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí  
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, účtujícími v  
soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní 

jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"české účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není  
podnikání").  
 
Použité účetní metody  
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historic  

kými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o 

schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.  
 

Účetnictví je vedeno v členění na jednotlivé druhy činností, zejména na hlavní činnost, vyplý 

vající ze stanov a činnost hospodářskou, obdobně jsou členěny i náklady tak, aby účetnictví plnilo  

podmínky stanovené příslušnými předpisy.  

 
2 



Pfíloha v účetní závěrce v plném rozsahu  
 

START21 politická strana  
 

ke dni 31.12.2024  

 
 
 
 
 
 

2.3.  
 

 
 
 
2.4.  

 

 

Veškeré účetní dokumenty jsou uloženy v sídle strany.  
 

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč).  
 

Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich  
vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky  
Nejsou.  
 
Způsob oceňování majetku a závazků  
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek ,jehož doba použitelnosti je delší než  

jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč v jednotlivém případě. Eviduje se drobný  

dlouhodobý hmotný majetek, s dobou použitelnosti delší než jeden a jehož ocenění je vyšší než rok,  

3 tis. Kč v jednotlivém případě; při užívání výhradně k volební propagaci, je tento majetek  

účtován přímo na konto nákladů na volby.  
 

Hmotný majetek, jehož pořizovací cena je nižší než 3 tis. Kč a doba použitelnosti je kratší než jeden 

rok,je považován za drobný hmotný majetek a je účtován přímo na konto nákladů 50 I.  
 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a za  

účtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. Technické zhodnocení ,pokud převýšilo u jednotlivého  

majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 80 tis. Kč ,zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého  

hmotného majetku.  

 
 

2.5.  
 

 
 
 
 
2.6.  

 
 
 
2.7.  
 

 
 
 
 
2.8.  

 
 

Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)  

Na základě odpisového plánu je pro každou jednotlivou položku dlouhodobého majetku  
stanoven měsíční odpis, který vychází z doby použitelnosti dlouhodobého majetku v návaznosti na 

příslušná ustanovení zákona o účetnictví.  
 
Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu  
Nepoužívá se cizí měna,  

 
 
Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků  
Účetní jednotka vytváří opravné položky k majetku v případě, že dojde k reálnému poklesu  

jeho hodnoty, jež má dočasný charakter. Na základě inventarizace jsou zjišťovány rozdíly a vy 

tvářeny případné opravné položky k dlouhodobému majetku.  
 

Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou  
Není takový majetek.  

 
3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem  

nebo původem Nejsou.  
 

4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením  
Nejsou.  
 
 
 
 

3 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu  
 

START21 politická strana  
 

ke dni 31.12.2024  

 
 

5. Informace o položkách dlouhodobého majetku  

 

Počáteční Přírůstky  Opravné položky a oprávky  

Majetek  stav  Úbytky  Konečn

ý  

stav  

Počáte

k  

Změna  Konec  Úroky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Celkové odměny účtované auditorem  
 

 
Druh služby  

Povinný audit roční účetní 

závěrky  

Jiné ověřovací služby 

Daňové poradenství  

Jiné neauditorské služby  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.260 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náklad  

 
 
7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl  

Nejsou.  

 
8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku  

zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

Nejsou.  

 
9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou  

Nejsou.  
 

10. Informace k položkám dluhů  
 
10.1. Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti  

k rozvahovému dni přesahuje 5 let Nejsou.  
 

10.2. Dluhy kryté zárukou  
Nejsou.  

 
10.3. Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze  

Nejsou.  

 
11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z  



příjmů Výsledek hospodaření činí -6.603,- Kč z hlavní činnosti  
 

 
 

4 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu  
 

START21 politická strana  
 

ke dni 31.12.2024  
 
 

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období  

v členění podle výkazu zisku a ztráty  
 

Sledované účetní období  

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  

z toho členů řídicích orgánů  

z toho členů kontrolních orgánů  

z toho členů správních orgánů  

Osobní náklady  

z toho mzdové náklady  

z toho zákonné sociální pojištění  

z toho ostatní sociální pojištění  

z toho zákonné sociální náklady  

z toho ostatní sociální náklady  

Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy řídicích,  

kontrolních nebo jiných orgánů  

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních a jiných orgánů  

o 
 

 
 
 
 

o 

 
 
 

o 

o 

 
 
13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní  

jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy  
Nejsou.  

 
14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů  

Nejsou.  
 

 
15. Informace k dani z příjmů  

 
15.1. Způsob zjištění základu daně z příjmů  

Dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů.  
 

 
15.2. Použité daňové úlevy  

Nejsou  
 

 
15.3. Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev  

v předcházejících zdaňovacích obdobích  
Nebyly.  
 

 
16. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro  

hodnocení finanční a majetkové situace Nejsou.  
 

 
17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů  

Viz zpráva  
 

 
 

s 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu  
 

START21 politická strana  
 

ke dni 31.12.2024  

 
 

18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky  
Nejsou.  
 

 
19. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období  

Převedeny na účet  z minulých let.  

 
20. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných  

obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani  
výsledkových účtech Nebyly.  
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: 10.2.2025  
 

 
Sestavil: Ing. Miroslav  

 
Vohlídal  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 


	START21_za_rok_2024
	START21 -Zpráva_nezávislého_auditora_za_rok_2024
	START21 -Rozvaha_START21_za_rok_2024
	START21_Výkaz_zisku_a_ztráty za_rok_2024
	START21 -Příloha_k_účetní_závěrce_za_rok_2024

